
	24 – sábado, 04 de Julho de 2015	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
Decisão: acumulações ilícitas, por não se enquadrarem nos termos do 
artigo 37, inciso XVI, alíneas “a”, “b” e “c”; art. 37 § 10; artigo 38, 
incisos II e III; artigos 42 e 142, artigo 95, parágrafo único, inciso I; 
artigo 128, §5º, inciso II, alínea “d”, todos da Constituição Federal de 
1988, e artigo 17, §§ 1º e 2º dos Atos das Disposições Constitucionais 
Transitórias, da Constituição Federal de 1988.
-FUNDACAO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS:
ROSA DE LIMA NASCIMENTO BERTOLIN -Masp 1091473-7, 
MED(MEDICO PEDIATRA)/MED(MEDICO EM MEDICINA 
INTENSIVA). - Por não haver compatibilidade de horários.
-SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO:
- SRE METROPOLITANA C:
VALERIA SILVA ARAUJO -Masp 0453851-8, PEB/
PROFESSOR(VESPASIANO)/ORIENTADOR (EXERCENDO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL - VESPASIANO). - Por não se enquadrar 
nas exceções constitucionais permitidas. - Por não ser a acumulação de 
mais de dois vencimentos ou proventos de aposentadoria referentes a 
cargos, funções ou empregos públicos constitucionalmente aceitos.
- SRE DE ALMENARA:
ALANE TERENE ANTUNES PEREIRA -Masp 0856808-1, ATB/
PROFESSOR(ÁGUAS VERMELHAS). - Por não haver compati-
bilidade de horários. - Outros: NÃO HÁ COMPATIBILIDADE DE 
HORÁRIOS! HÁ INEXISTÊNCIA DE INTERVALO MÍNIMO 
DE 15 MINUTOS ENTRE JORNADAS NO(S) SEGUINTE(S) 
D I A ( S ) : S E G U N D A - F E I R A ; T E R Ç A - F E I R A ; Q U A RTA -
FEIRA;QUINTA-FEIRA;SEXTA-FEIRA (ARTIGO 4º, RESOLU-
ÇÃO SEPLAG Nº 011, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2012)
- SRE DE GOVERNADOR VALADARES:
ADRIANA LUIZA DE OLIVEIRA LUCAS -Masp 1125982-7, PEB/
ENFERMEIRO (CONSELHEIRO PENA). - Por não haver compati-
bilidade de horários.
- SRE DE MONTES CLAROS:
MARIA INES DOS SANTOS LIMA -Masp 0584750-4, PEB/
PROFESSOR(MONTES CLAROS). - Por não haver compatibili-
dade de horários. - Outros: HÁ SOBREPOSIÇÃO DE HORÁRIO(S) 
E/OU INEXISTÊNCIA DE INTERVALO MÍNIMO DE 15 MINU-
TOS ENTRE JORNADAS, NO(S) SEGUINTE(S) DIA(S):TERÇA-
FEIRA;QUARTA-FEIRA;SEXTA-FEIRA
- SRE DE PATROCINIO:
VANY DE FATIMA COELHO ALVES -Masp 0842900-3, PEB/
PROFESSOR(PATROCÍNIO). - Por não haver compatibilidade 
de horários. - Outros: HÁ SOBREPOSIÇÃO DE HORÁRIOS ÀS 
QUINTAS-FEIRAS.

03 716371 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

RESOLUÇÃO CONJUNTA SEPLAG/SES Nº 
9351, DE 15 DE MAIO DE 2015.

Constitui comissão para assessorar a implementação do manejo popula-
cional ético de cães e gatos no Estado de Minas Gerais.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições 
que lhes confere o art. 93, §1º, da Constituição do Estado de Minas 
Gerais, e
Considerando a necessidade de se avançar em ações de manejo de 
populações animais buscando assegurar o atendimento aos preceitos de 
bem-estar animal e à preservação do meio ambiente, com garantia da 
relação harmônica entre seres humanos, animais e meio ambiente;
Considerando que a implementação do manejo populacional ético de 
cães e gatos possui foco na promoção da saúde e prevenção de doenças 
associado ao bem estar animal e a preservação do meio ambiente, reper-
cutindo na qualidade de vida da população;
Considerando que o controle efetivo da população de cães e gatos deve 
ser baseado em educação para a guarda responsável dos animais, regis-
tro e identificação associados ao controle da reprodução; e
Considerando que cães e gatos nas ruas, em más condições de saúde 
representam risco para a saúde humana, tornando-se questão de saúde 
pública;
RESOLVEM:
Art. 1º - Fica criada no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde comis-
são com a finalidade de assessorar a implementação de programas que 
visem promover o manejo populacional ético de cães e gatos no Estado 
de Minas Gerais;
Art. 2º - A comissão a que se refere o artigo anterior será composta por 
representantes titulares e suplentes, conforme indicação das respecti-
vas instituições e órgãos, sob a coordenação da Secretaria de Estado 
de Saúde
a) Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão (um titular e um 
suplente);
b) Secretaria de Estado de Casa Civil e de Relações Institucionais (um 
titular e um suplente);
c) Secretaria de Estado de Saúde (um titular e um suplente);
d) Secretaria de Estado de Meio Ambiente (um titular e um suplente);
e) Secretaria de Estado de Defesa Social (um titular e um suplente);
f) Conselho Regional de Medicina Veterinária de Minas Gerais (um 
titular e um suplente);
g) Fórum de entidades e ativistas em defesa dos animais (três titulares 
e três suplentes)
Art. 3º - A Secretaria Executiva caberá à Secretaria de Estado de Saúde, 
que proverá a estrutura administrativa da comissão com o apoio técnico 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão;
Art 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belo Horizonte, 15 de maio de 2015.

HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

FAUSTO PEREIRA DOS SANTOS
Secretário de Estado da Saúde

*Republicada, tendo em vista correções realizadas a pedido da SES.
03 716356 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Secretário: Helvécio Miranda Magalhães Júnior

Subsecretaria de Gestão de Pessoas.
Subsecretária em exercício: Lídia Maria Alves Pereira

A Subsecretária de Gestão de Pessoas concede Título Declaratório ao 
funcionário abaixo relacionado:
Nos termos do parágrafo 1º do artigo 1º, da Lei nº 9.532/87, transfor-
mado pela Lei nº 13.533/00, e Parágrafo Único do artigo 4º, da Lei nº 
9.532/87 e artigo 1º da Lei nº 14.683/03.
Secretaria de Estado de Fazenda
Adriana de Araújo Martins, Masp 374.504-9, a partir de 14 de outubro 
de 2004, a razão de 4/10(quatro décimos) da diferença entre o venci-
mento do cargo em comissão de Assessor II, Código MG12-TR0248, 
Símbolo AD-12, e o do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, Nível 
I, Grau A, que será somada ao vencimento do cargo efetivo, conside-
rando para este fim a contagem de tempo até 29 de fevereiro de 2004.
Secretaria de Estado de Saúde
Isabel Cristina Capuzzo de Paula Pires, Masp 376.607-8, a partir de 
25 de abril de 2007, a razão de 9/10(nove décimos) do valor atribuído 
à Função Gratificada de Chefe do Serviço de Pessoal da Coordenado-
ria de RH, computando para este fim a contagem de tempo até 29 de 
fevereiro de 2004.

Nos termos dos artigos 1º, parágrafo 1º, da Lei nº 9.532/87, transfor-
mado pela Lei nº 13.533/00, e 2º, inciso II, da Lei nº 9.532/87, artigo 1º 
da Lei nº 14.683/03 e artigo 35 da lei nº 21.333/14
Secretaria de Estado de Educação
Márcio Henrique Marques, Masp. 359.505-5, a partir de 01 de fevereiro 
de 2012, a razão de 7/10 (sete décimos) a gratificação de 20%(vinte por 
cento), calculada sobre o valor atribuído ao Símbolo QE-10, pertinente 
ao cargo em comissão de Secretário de Escola C, Código EX-SE-C-
ED429, consoante opção publicada em 23 de julho de 1996, conside-
rando para este fim a contagem de tempo até 29 de fevereiro de 2004
A Subsecretária de Gestão de Pessoas concede Títulos Declaratórios 
nos termos do artigo 35 da Lei nº 21.333/2014, a partir de 27 de junho 
de 2014 aos funcionários abaixo relacionados:
Nos termos do artigo 1º e parágrafo único do artigo 4º, da Lei nº 9.532/87, 
artigo 1º da Lei nº 14.683/03 e artigo 35 da Lei nº 21.333/2014.
Secretaria de Estado de Saúde
Luiza de Marillac Muffato, Masp 917.215-6, a partir de 27 de junho 
de 2014, o valor atribuído à Função Gratificada de Chefe do Serviço 
de Expediente, Código FGSUS, considerando ter sido exonerada em29 
de agosto de 2003.
Nos termos dos artigos 1º, inciso I do artigo 2º, da Lei nº 9.532/87, 
artigo 1º da Lei nº 14.683/03 e artigo 35 da Lei nº 21.333/2014.
Instituto Mineiro de Agropecuária - IMA
Valdemir Rabelo de Rezende, Masp. 1.017.172-6, a partir de 27 de 
junho de 2014, a gratificação de 20%(vinte por cento), calculada sobre 
o valor atribuído ao comissão de Chefe de Escritório Seccional, Código 
CES-IM93, Nível 12, Grau I, consoante opção publicada em 09 de 
julho de 2003, considerando ter sido exonerado em 01 de março de 
2007 computando para este fim a contagem de tempo até 29 de feve-
reiro de 2004.
Maria José Novaes Firmo, Masp. 1.017.373-0, a partir de 27 de junho 
de 2014, a gratificação de 20%(vinte por cento), calculada sobre o valor 
atribuído ao comissão de Delegado Regional, Nível III, Grau E, conso-
ante opção publicada a partir de 07 de julho de 2003, considerando ter 
sido exonerado em 01 de março de 2007 computando para este fim a 
contagem de tempo até 29 de fevereiro de 2004.
Nos termos dos artigos 1º, parágrafo 1º, da Lei nº 9.532/87, transfor-
mado pela Lei nº 13.533/00, e 2º, inciso II, da Lei nº 9.532/87, artigo 1º 
da Lei nº 14.683/03 e artigo 35 da lei nº 21.333/14
Instituto Mineiro de Agropecuária - IMA
Rachel Rodarte Silva, Masp 1.017.181-7, a partir de 27 de junho de 
2014, a razão de 5/10(cinco décimos) da gratificação de 20%(vinte 
por cento) calculada sobre o valor atribuído ao cargo em comissão de 
Chefe da Divisão de Promoções e Produtos, Nível 13, Grau H, conso-
ante opção publicada em 13 de maio de 1998, considerando ter sido 
exonerada em.01 de março de 2007, computando para este fim a conta-
gem de tempo até 29 de fevereiro de 2004.
Departamento de Obras Públicas do Estado de Minas Gerais - DEOP
Elizabeth de Oliveira Moraes, Masp 1.018.517-1, a partir de 27 de 
junho de 2014, a razão de 4/10(quatro décimos) da gratificação de 
20%(vinte por cento) calculada sobre o valor atribuído ao cargo em 
comissão de Secretária I, Código SI-OR06, consoante opção publicada 
em 30 de agosto de 2003, considerando ter sido exonerada em 12 de 
fevereiro de 2004, computando para este fim a contagem de tempo até 
29 de fevereiro de 2004.
Nos termos do parágrafo 1º do artigo 1º, da Lei nº 9.532/87, trans-
formado pela Lei nº 13.533/00, e Parágrafo Único do artigo 4º, da 
Lei nº 9.532/87, artigo 1º da Lei nº 14.683/03 e artigo 35 da Lei nº 
21.333/2014.
Secretaria de Estado de Saúde
Wellington Diniz Carneiro, Masp 917.368-3, a partir de 27 de junho de 
2014, a razão de 8/10(oito décimos) do valor atribuído à Função Gra-
tificada de Chefe de Serviço de Capacitação, Código FGSUS, conside-
rando ter sido exonerado em 29 de agosto de 2003.
Fundação TV Minas Cultural e Educativa
Ailton Costa Ribeiro, Masp 639.568-5, a partir de 27 de junho de 
2014, a razão de 6/10(seis décimos) da diferença entre o vencimento 
do cargo em comissão de Supervisor Regional, Código ISR-DT19, e 
o do cargo efetivo de Analista de Administração, Nível II, Grau C, que 
será somada ao cargo efetivo, considerando ter sido dispensado em 19 
de fevereiro de 2004.
Instituto Estadual do Patrimônio Histórico e Artístico de Minas Gerais
Maria Amélia Giesbrecht, Masp 1.016.738-5, a partir de 27 de junho de 
2014, a razão de 9/10(nove décimos) da diferença entre o vencimento 
do cargo em comissão de Chefe de Departamento de Contabilidade, 
Código CD-PH06, e o do cargo efetivo de Técnico de Gestão, Proteção 
e Restauro, Nível II, Grau C, que será somada ao cargo efetivo, consi-
derando ter sido dispensada em 25 de abril de 2007, computando para 
este fim a contagem de tempo até 29 de fevereiro de 2004.

03 716539 - 1

RESOLUÇÃO SEPLAG Nº. 28 DE 30 DE JUNHO DE 2015
Dispõe sobre a progressão dos servidores da carreira do Grupo de Atividades de Gestão e Planejamento, a que se refere o art. 1º e conforme previsto 
no art. 16 da Lei nº. 15.470, de 13 de janeiro de 2005.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições conferidas pelo inciso VI do § 1º do art. 93 da Consti-
tuição do Estado, e considerando o disposto no art. 16, da Lei nº 15.470/2005,
RESOLVE:
Art.1º Conceder PROGRESSÃO na carreira aos servidores lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, das carreiras de Agente Gover-
namental - AGOV, Gestor Governamental – GGOV, que atendem ao disposto no art. 16 da Lei nº 15.470, de 13 de janeiro de 2005, relacionados no 
anexo I desta Resolução,
Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com data de vigência apontada no Anexo I.
Belo Horizonte, 30 de junho de 2015.
HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

ANEXO I
(a que se refere o art.1º da Resolução SEPLAG nº de 2015)

Masp Nome Adm. Cargo Situação Anterior Situação Atual VigênciaNível Grau Nível Grau
9034018 Alcineia Oliveira Soares 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3552189 Alexandre Alves Mendes 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3514270 Alexandre De Souza Lima 1 AGOV III D III E 27/06/2015
9036369 Amarilis Teixeira De Carvalho 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3807336 Amelia Aparecida Nunes De Almeida 1 AGOV III D III E 28/06/2015
3553534 Ana Costa Da Silva 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3555893 Antonio Carlos Ferreira 1 AGOV III D III E 27/06/2015
9025842 Aparecida Carla Mariana De Souza 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3506383 Aparecida De Fatima Felipe 2 AGOV III D III E 27/06/2015
3558210 Arnaldo Diniz Carvalho 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3484292 Augusta Dias Leal 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3850492 Aurea De Fatima Cabral Pereira 1 AGOV III D III E 27/06/2015
33517968 Claudete Sousa Pereira Borges 1 AGOV III D III E 30/06/2015
9036039 Claudia Paulino Correa Ramos 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3562212 Claudio Silveira Da Silva 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3562345 Cledison Jose De Oliveira 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3770633 Cristiane Landim E Cunha Pereira 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3673134 Daniel Teixeira Almeida 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3732302 Deise Vilela Campos 1 AGOV III D III E 30/06/2015
3565157 Dirceu Gomes Trindade 1 AGOV III D III E 27/06/2015
9035270 Dorotea Valeria Da Silva 1 AGOV III D III E 27/06/2015
9016379 Dulcelea Pereira Rocha 1 AGOV III D III E 27/06/2015

3464203 Elci Do Amaral Camara 2 AGOV III D III E 27/06/2015
3418472 Eliana Scorsulini Jota 2 AGOV III D III E 27/06/2015
3514338 Eliane Souza Filogonio 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3517976 Elisson Neves De Carvalho 1 AGOV III D III E 27/06/2015
9032327 Evandro De Souza Amaral 1 AGOV III D III E 27/06/2015
9232885 Fabio Jose Pangraci 1 AGOV III D III E 27/06/2015
9022112 Fatima Maria Ribeiro 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3571841 Fernando Teixeira Neves 1 AGOV III D III E 29/06/2015
3572690 Francisco Olegario Araujo Costa 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3464898 Geralda Maria Veloso Trindade 2 AGOV III D III E 27/06/2015
3574514 Geraldo Otaviano Gomes 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3575313 Gilmar Esper Kallas Andrade 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3513553 Gilson Alves De Lima Junior 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3576154 Hamilton Silva Ferreira 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3464963 Ivani Reis 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3580685 Jesse Jamys Oliveira Mariano 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3580974 Joanilson Da Consolacao Almeida 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3581287 Joao Batista Dos Santos Ii 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3581139 Joao Batista Fragoso 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3581980 Joao Luiz Alves Campos 1 AGOV III D III E 27/06/2015
9004755 Jose Eduardo Machado 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3585791 Jose Geraldo De Sousa Pinto 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3586005 Jose Henrique Mattos Bartonelli 1 GGOV III D III E 03/03/2015
3587458 Jose Raimundo Lima 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3589611 Kaiser Henrique Campos Buchacra 1 AGOV III D III E 28/06/2015
9027699 Katia Aparecida Lopes Reis 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3590643 Leonardo Estevao De Barros Bernardes 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3814696 Ligia Junqueira Spindola 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3517984 Lilian Beatriz De Almeida Paes 1 AGOV III D III E 30/06/2015
3541026 Lucio Simim 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3592326 Luiz Antonio Caixeta Rassi 1 AGOV III D III E 27/06/2015
9023979 Luiz Fernando Moreira 1 GGOV III D III E 21/03/2015
3464328 Luiz Roberto De Assis Pereira 1 AGOV III D III E 27/06/2015
9044595 Luzia Maria De Resende Filha 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3593647 Luzia Maria Do Nascimento 1 AGOV III D III E 27/06/2015
9005828 Lydia Eliane De Miranda E Silva 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3593860 Magno De Assis Morais 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3595410 Marco Antonio Da Silva 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3595337 Marco Antonio Ferreira Mol 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3882842 Marco Tulio Ziviani 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3595857 Marcos Augusto Pereira 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3517992 Maria Angelica Dutra Leao 1 AGOV III D III E 27/06/2015
9025826 Maria Aparecida Chagas 1 AGOV III D III E 27/06/2015
9036526 Maria Augusta Nascentes Melo 1 AGOV III E III F 05/04/2015
3512514 Maria Cristina Dias 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3599560 Maria Da Consolacao Avelar 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3520186 Maria Doraci De Sousa 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3602513 Maria Helena Gomes Oliveira 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3523545 Maria Jose Leite Morais 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3697976 Maria Lucia Gomes De Faria Pergamo 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3639093 Maria Teresinha Rodrigues Leite 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3769700 Martinha Raimunda De Souza 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3609732 Mauricio Vanderlei De Castro 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3609971 Mauro Diniz Mourao 1 AGOV III D III E 27/06/2015
9019951 Monica Da Conceicao Duarte Silva 1 AGOV III D III E 27/06/2015
9040536 Nildislene Coelho 1 AGOV III D III E 29/06/2015
3612967 Nilo Antonio Pereira Santos 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3612991 Nilson Ambrosio 1 AGOV III D III E 28/06/2015
3614013 Olirio Amaro Rocha Neto 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3614377 Osmar Antonio De Holanda 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3615291 Paulo Cezar Da Silva 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3784873 Paulo Leonardo Antonio Nonato 1 AGOV III D III E 28/06/2015
3616372 Pedro Roberto Romano 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3533098 Renata Lucia Ourivio 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3657707 Renato Silveira Pereira 1 GGOV III D III E 17/04/2015
9000969 Rita Luzia Simoes De Oliveira 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3618535 Roberto Geraldo Vieira 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3512613 Roberto Gomes Soares 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3618709 Roberto Puccini 1 AGOV III D III E 27/06/2015
9002056 Rogeria Penido De Souza Coelho 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3532728 Rogerio Ferreira Dos Santos 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3512621 Ronaldo Madalena De Medeiros 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3619954 Ronan Agostini De Matos 1 AGOV III D III E 29/06/2015
3620028 Roney Tadeu De Souza Dantas 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3645421 Rosane Ferreira De Andrade Lima 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3757150 Rosangela Sabino Da Rocha 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3410677 Rosania De Fatima Guimaraes Coaracy Muni 1 AGOV III D III E 27/06/2015
9040817 Rosemairy Freitas Lima 1 AGOV III D III E 30/06/2015
3512662 Rosimeire Aparecida Rodrigues 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3480761 Saadia Martins Lana 1 AGOV III D III E 29/06/2015
3388154 Sandra De Araujo Oliveira 1 AGOV III D III E 27/06/2015
9026618 Sandra Ribas Andrade Borges 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3622487 Sebastiao Rodrigues Ferreira 1 AGOV III D III E 27/06/2015
9026758 Selma Regina Silveira 1 AGOV III D III E 27/06/2015
9025453 Sergio Aparecido Luziano 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3622784 Sergio Carvalho Costa 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3623311 Silesia Moreira Costa Borges 1 AGOV III E III F 26/04/2015
3512696 Silvana Pinheiro Reis 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3631421 Sonia Maria Da Conceicao 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3806981 Sonia Ribeiro De Ornelas 1 AGOV III D III E 27/06/2015
9040650 Susimeire Rosa Valim 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3431160 Tania Maria Silva Izidoro 1 AGOV III D III E 27/06/2015
9037102 Valderez Ivana Correa 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3626637 Vander Dirceu Pereira 1 AGOV III D III E 27/06/2015
3524899 Vera Lucia Silva De Melo 1 AGOV III D III E 30/06/2015
3628542 Walder Wander Santos 1 AGOV III D III E 27/06/2015

03 716657 - 1

Superintendência Central de Perícia 
Médica e Saúde Ocupacional

SUPERINTENDENCIA CENTRAL DE PERICIA MEDICA E 
SAUDE OCUPACIONAL
DIRETORA : MIRELLE QUEIROZ GONCALVES
COMUNICAÇÃO : 2782/2015
REGIONAL : Passos
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46.061 de 10/10/2012.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 27ª SRE - Passos, 03538857 Larissa 
Regina Pereira – ATB – 2 - Passos - 60 - 27/06/2015 A 25/08/2015 
- 158.I, 04770905 Maria das Gracas de Jesus Marques – ASB – 2 - 
Alpinopolis - 60 - 01/07/2015 A 29/08/2015 - 158.I, 04773537 Regina 
Ribeiro Leite – PEB – 1 - Passos - 60 - 01/07/2015 A 29/08/2015 - 
158.I, 05568456 Fabiola Silva Santos – PEB – 1 - Carmo do Rio Claro 
- 60 - 02/07/2015 A 30/08/2015 - 158.I, 05568456 Fabiola Silva Santos 
– PEB – 2 - Carmo do Rio Claro - 60 - 02/07/2015 A 30/08/2015 - 158.I, 
07649916 Maria Angela Viana – PEB – 1 - Alpinopolis - 2 - 25/06/2015 
A 26/06/2015 - 158.I, 08638934 Geraldo Alves Brandao – PEB – 1 
- Passos - 2 - 25/06/2015 A 26/06/2015 - 158.I, 08638934 Geraldo 
Alves Brandao – PEB – 2 - Passos - 2 - 25/06/2015 A 26/06/2015 - 
158.I, 08658270 Maristela Goncalves Lemos – EEB – 0 - Passos - 4 
- 30/06/2015 A 03/07/2015 - 158.I, 08837155 Fernando Nonato Pereira 
Reis – ASB – 1 - Alpinopolis - 60 - 30/06/2015 A 28/08/2015 - 158.I, 
08858441 Cibele Leite Lemos – PEB – 1 - Delfinopolis - 23 - 25/06/2015 
A 17/07/2015 - 158.I, 08917205 Agnaldo Luiz Bernardes – PEB – 2 - 
Passos - 1 - 28/05/2015 A 28/05/2015 - 158.I, 08917205 Agnaldo Luiz 
Bernardes – PEB – 2 - Passos - 1 - 30/04/2015 A 30/04/2015 - 158.I, 
09325226 Vania da Penha Dias – PEB – 1 - Passos - 9 - 25/06/2015 A 

03/07/2015 - 158.I, 09368853 Priscila Evangelista Reis Coelho – ATB 
– 2 - Alpinopolis - 60 - 25/06/2015 A 23/08/2015 - 158.I, 09413691 
Adriana Carvalho Mattar – PEB – 1 - Passos - 3 - 01/07/2015 A 
03/07/2015 - 158.I, 09734005 Maria Helena Silva – ASB – 1 - Passos - 
2 - 25/06/2015 A 26/06/2015 - 158.I, 09752007 Luciana Cerqueira Reis 
Barbara – PEB – 1 - Passos - 17 - 01/07/2015 A 17/07/2015 - 158.I, 
09821885 Janaina Aparecida Brasileiro Oliveira – PEB – 1 - Passos - 1 
- 29/06/2015 A 29/06/2015 - 158.I, 09821885 Janaina Aparecida Brasi-
leiro Oliveira – PEB – 0 - Passos - 1 - 29/06/2015 A 29/06/2015 - 158.I, 
10632925 Rosilene Rodrigues Terra – ASB – 1 - Bom Jesus da Penha 
- 2 - 02/07/2015 A 03/07/2015 - 158.I, 11062221 Ana Patricia da Silva 
Pinto – PEB – 2 - Alpinopolis - 19 - 29/06/2015 A 17/07/2015 - 158.I, 
11562196 Poliana da Silva Dias Vaz – PEB – 1 - Passos - 3 - 29/06/2015 
A 01/07/2015 - 158.I, 11681434 Josiane Maia Silva – PEB – 0 - Pas-
sos - 3 - 01/07/2015 A 03/07/2015 - 158.I, 12530887 Luciene dos Reis 
Silva – PEB – 3 - Passos - 5 - 29/06/2015 A 03/07/2015 - 158.I
35ª SRE - Sao Sebastiao do Paraiso, 02688802 Maria Aparecida 
Pimenta de Paula Soares – PEB – 2 - Sao Sebastiao do Paraiso - 16 
- 01/07/2015 A 16/07/2015 - 158.I, 03328184 Mylene Cristina de 
Souza – PEB – 1 - Itau de Minas - 5 - 27/06/2015 A 01/07/2015 - 
158.I, 03517166 Ana Maria Izidoro da Silva – PEB – 1 - Jacui - 15 
- 29/06/2015 A 13/07/2015 - 158.I, 03717378 Estela Marcia Siqueira 
Santana Dutra – PEB – 1 - Monte Santo de Minas - 19 - 29/06/2015 A 
17/07/2015 - 158.I, 07639933 Maria de Fatima dos Santos Machado 
– ASB – 1 - Monte Santo de Minas - 60 - 29/06/2015 A 27/08/2015 
- 158.I, 09705807 Patricia Aparecida Silveira Silva – ASB – 1 - Sao 
Sebastiao do Paraiso - 60 - 30/06/2015 A 28/08/2015 - 158.I, 10111235 
Luci Aparecida Revilini Naves – PEB – 1 - Sao Sebastiao do Paraiso 
- 17 - 01/07/2015 A 17/07/2015 - 158.I, 10203610 Isael de Paula 
Goncalves – ASB – 1 - Sao Sebastiao do Paraiso - 7 - 25/06/2015 A 
01/07/2015 - 158.I, 10818789 Luceli Candido – PEB – 1 - Guaranesia - 
2 - 24/06/2015 A 25/06/2015 - 158.I, 11267796 Pedro Lucio Bonifacio 
– PEB – 2 - Sao Sebastiao do Paraiso - 2 - 24/06/2015 A 25/06/2015 


